
Wisentatalbahn           Fahrplan 2021             
                                                                                

Zugverkehr am   30  .  Jan,   13  .Feb,   1  3  .Mär,   von   Apr  il   bis Sept  ember   an allen Samstagen, 1  3 Mai, 09  .  +23.  Okt.     1  3  .+  2  7  .  +2  8  .   Nov, 1  1  .+1  2  .+  26.Dez  

Alle Züge Triebwagen 2. Klasse mit Fahrradbeförderung, Imbiß- und Getränkeangebot.   Fahrkarten ohne Aufpreis beim Schaffner. 
Schönberg (Vogtl) – Schleiz West Schleiz West – Schönberg (Vogtl)

km Bahnhöfe ** ZZ ZZ km Bahnhöfe ab ** ZZ ZZ

Hof (Saale) Hbf ab 08.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 1 Schleiz West ab 08.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17

Schönberg (Vogtl) an 08.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 0 Schleiz Bahnsteig 2 ab 08.20* 10.20 12.20 14.20* 16.20* 18.20*

Gera Hbf ab 08.01 10.01 12.01 14.01 16.01 19.01 15 Schleiz Bahnsteig 1 ab I I I I I I

M Plauen (Vogtl) ob Bf ab 08.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 12 Wüstendittersdorf ab 08.26* 10.26* 12.26 14.26 16.26 18.26*

Schönberg (Vogtl) an 09.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 10 Lössau ab 08.30* 10.30* 12.30 14.30 16.30 18.30*

0 Schönberg (Vogtl) ab 09.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 7 Langenbuch ab 08.36* 10.36* 12.36 14.36 16.36 18.36*

3 Mühltroff ab 09.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 3 Mühltroff ab 08.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45

7 Langenbuch ab 09.19* 11.19 13.19 15.19 17.19* 19.19* 0 Schönberg (Vogtl) an 08.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50

10 Lössau ab 09.25* 11.25 13.25 15.25 17.25* 19.25* Schönberg (Vogtl) ab 08.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55

12 Wüstendittersdorf ab 09.29* 11.29 13.29 15.29 17.29* 19.29* M Plauen (Vogtl) ob Bf an 09.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17

15 Schleiz Bahnsteig 1 an I I I I I I Gera Hbf an 09.57 11.57 13.57 15.57 17.57 19.57

0 Schleiz Bahnsteig 2 ab 09.35* 11.35* 13.35 15.35 17.35* 19.35* Schönberg (Vogtl) ab 09.01 11.01 13.01 15.01 17.01 1901

1 Schleiz West an 09.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 Hof (Saale) Hbf an 09.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25

*   = Zug hält  auf  Bestellung bis 10 Uhr des Vortages    **  =  nur  von Mai  bis Oktober    Zu kursiv gedruckten Bahnhöfen bitte umsteigen              M = Mehltheuer  umsteigen
In Schleiz West beginnt der Rad- und Wanderweg nach Saalburg ans Thüringer Meer.  

ZZ = Zusätzlicher Zug am 13. Mai (Christi Himmelfahrt) und auf besondere Bekanntgabe.              Änderungen vorbehalten!                                       
.                                                                                                  

Busverkehr ab Schleiz West nach Schloß Burgk und nach Saalburg siehe Fahrpläne der Kombus-GmbH, Ruf 03671-525190
Auskunft, Reservierung und Bestellung von Sonderzügen:  Förderverein Wisentatalbahn e.V., Hauptstr. 6, 07919 Mühltroff 
Ruf 0170-1863816, 0160-91058223       i  nfo@wisentatalbahn.de       www.wisentatalbahn.de                                   . . . die Eisenbahn nach Schleiz  

mailto:info@wisentatalbahn.de
mailto:info@wisentatalbahn.de

